

ZMLUVA O DIELO

(ďalej aj ako „Zmluva o dielo“ alebo „ZoD“ alebo „Zmluva“)
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák. č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov

ČL. I – ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Špecializovaný trestný súd
so sídlom:	Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok
zastúpený:	JUDr Igor Králik, podpredseda Špecializovaného trestného súdu
IČO:	30 796 130
DIČ:	2021900342
bankové spojenie:	Štátna pokladnica, Bratislava
číslo účtu:	SK96 8180 0000 0070 0018 5131

(ĎALEJ V TEXTE AKO „OBJEDNÁVATEĽ“)

Zhotoviteľ:	RBG Slovakia s.r.o.
SO SÍDLOM/S MIESTOM PODNIKANIA:	BUDOVATEĽSKÁ 479/10 , 06401 STARÁ ĽUBOVŇA
ZAPÍSANÝ V:	OKRESNÝ SÚD PREŠOV , ODDIEL:S.R.O VLOŽKAČÍSLO 18921/P
ZASTÚPENÝ:	BRANISLAV GUREGA
VO VECIACH ZMLUVNÝCH:	BRANISLAV GUREGA
VO VECIACH TECHNICKÝCH:	BRANISLAV GUREGA , ŠTEFAN KASENČÁK
bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka a.s.
číslo účtu:	SK80 0200 0000 0023 4002 1851
IČO:	36812251
DIČ:	2022425284
IČDPH:	SK 2022425284

(ĎALEJ V TEXTE AKO „ZHOTOVITEĽ“)

ČI. II – PREDMET ZMLUVY

- I. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa vykonať riadne a včas, s odbornou starostlivosťou, na svoje náklady a nebezpečenstvo, dielo s názvom:

„Prestavba budovy strážnice na registrátorne stredisko“

v rozsahu, kvalite a v súlade podľa:

- 1.1. projektovej dokumentácie**, ktorej súčasťou je aj výkaz výmer vrátane jeho doplnkov (ďalej len „PD“), ktorú odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr v lehote do 3 dní odo dňa účinnosti tejto Zmluvy,
- 1.2. rozpočtu zhotoviteľa** predloženého do verejného obstarávania objednávateľa na uzatvorenie tejto Zmluvy, ktorý tvorí **prílohu č. 1** tejto Zmluvy (ďalej len „rozpočet“);
- 1.3. podmienok verejného obstarávania** (súťažných podkladov), na základe ktorých bolo realizované verejné obstarávanie objednávateľa na realizáciu diela
- 1.4. tejto Zmluvy.**

2. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní inžinierskej činnosti nevyhnutnej pre realizáciu diela a pre ukončenie diela (ďalej v texte spolu aj ako „*dielo*, resp. *predmet zmluvy*“).
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky práce na diele vykoná plne v súlade s platnou legislatívou, predpismi a rozhodnutiami týkajúcimi sa prác v čase ich realizácie a príslušnými STN.
3. Rozsah diela a jeho presná špecifikácia sú stanovené v PD, ktorá bola vypracovaná na základe požiadaviek objednávateľa, informácií, ako aj miestnej obhliadky. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu tejto Zmluvy, s PD, s podmienkami verejného obstarávania objednávateľa (súťažnými podkladmi), ako aj s ďalšími východiskovými podkladmi podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľovi sú známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k zhotoveniu diela. Všetky úkony potrebné k zhotoveniu diela sú predmetom činnosti zhotoviteľa. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto Zmluvy, pričom disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu diela potrebné.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dielo vykonané riadne, včas, bez väd a nedorobkov, v súlade s platnými právnymi predpismi a v súlade s touto Zmluvou, resp. vykonané v súlade s písomnými dohodami zmluvných strán. Objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme a zaplatí zaň zhotoviteľovi dohodnutú cenu. Zmluvné strany rozumejú, že objednávateľ nemá povinnosť prevziať a ani neprevezme dielo, ktoré by vykazovalo akékoľvek vady, nedorobky, a to ani v prípade, ak nebránia užívaniu diela.
5. Koordinátorom stavby pre bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci je **Marián Šomogyi, BKS SAFETY s.r.o., Bánovce nad Bebravou**.
6. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy prehlasuje, že sa podrobne oboznámil s miestom plnenia diela a s existujúcim stavom predmetu zákazky.

ČL. III – TERMÍN PLNENIA

1.

1.1. Termín prevzatia staveniska:	do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy
1.2. Termín začatia prác:	do 5 dní od prevzatia staveniska
1.3. Termín ukončenia prác:	do 70 dní od prevzatia staveniska
1.4. Termín odovzdania diela:	nasledujúci pracovný deň od ukončenia prác
2. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne v deň vzniku udalosti, vždy písomne ako aj ústnou formou /aj telefonicky/, informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu Zmluvy s dôsledkom predĺženia lehoty na odovzdanie diela, zároveň aj s dôsledkom predĺženia lehôt uvedených v harmonograme prác; ako aj o oprávnených dôvodoch takejto udalosti. Uvedené ustanovenie sa týka aj akéhokoľvek plánovaného odklonu od harmonogramu prác, pričom objednávateľ je povinný o skutočnosti zakladajúcej odklonenie od prác informovať objednávateľa bezodkladne, najneskôr do 24 hod.. Ak dôjde k zdržaniu prác, musí zhotoviteľ preukázať, že bolo vyvolané okolnosťami, na ktoré sa odvoláva. V prípade porušenia tohto ustanovenia má objednávateľ právo, za každé aj jednotlivé porušenie, na úhradu zmluvnej pokuty vo výške 1.000,- €. Ustanovenie o náhrade škody týmto nie je dotknuté.
3. Dielo podľa tejto Zmluvy bude v čase odo dňa začatia prác, do ukončenia prác, podľa ods. 1. bod 1.2. a 1.3., vykonávané v termínoch podľa **harmonogramu prác**, ktorý predloží zhotoviteľ objednávateľovi v lehote do 5 pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy. Dielo podľa tejto Zmluvy bude zhotoviteľom dokončené a objednávateľovi odovzdané v termíne dojednanom v ods. 1., bode 1.4. tohto článku; pokiaľ nedôjde k okolnostiam na základe ktorých môže dôjsť k odovzdaniu diela v neskoršom čase (napr. z dôvodu oprávneného pozastavenia stavby a pod.).
4. V prípade, ak sa počas realizácie diela vyskytnú akékoľvek prekážky (s výnimkou tých, ktoré by mohol spôsobiť objednávateľ), ktoré by prípadne mohli mať za následok posunutie ktoréhokoľvek termínu zhotovenia diela alebo jeho časti v zmysle tejto Zmluvy, zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať všetky možné a dostupné opatrenia na odstránenie hrozby omeškania na vlastné náklady bez nároku ich uplatnenia voči objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmä nie však výlučne navýšiť kapacity svojich pracovníkov bez akéhokoľvek obmedzenia a obstarat' s tým súvisiace mechanizmy za účelom realizácie diela.
5. Ak posledný deň lehoty alebo termínu určeného pre plnenie povinností uvedených v tejto Zmluve pripadne na sobotu, nedeľu, alebo iný deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, zhotoviteľ

- je povinný dielo riadne zhotovené odovzdať v najbližší pracovný deň nasledujúci po dni pracovného voľna alebo pracovného pokoja.
6. Ak by v priebehu realizácie diela došlo k rozporom medzi objednávatelom a zhotoviteľom, nesmie dôjsť k zastaveniu, oneskoreniu alebo inému ovplyvneniu prác zhotoviteľom; okrem prípadov uvedených v ust. § 551 ods. 1 Obch. zák. a § 552 ods. 1 Obch. zák.

ČL. IV – MIESTO VYKONANIA PREDMETU ZMLUVY

Miestom vykonania diela je Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok, ktorý sa nachádza na pozemkoch č.p.: 841/58, 841/59, Katastrálne územie Pezinok (ďalej spolu v texte aj ako „stavenisko“).

ČL. V – CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

1. Cena za zhotovenie diela podľa Článku II tejto zmluvy je stanovená z návrhu na plnenie kritérií, ktorý zhotoviteľ predložil v rámci verejného obstarávania č. Spr 183/24. Cena je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vo výške:

Cena bez DPH:	57348,29 EUR
slovom:	päťdesiatšesťtisícštyristoštyridsaťosem eur dvadsaťdeväťcentov
DPH:	11469,66 EUR
slovom:	jedenásťtisícštyristošesťdesiatdeväťeur šesťdesiatšesťcentov
Cena spolu s DPH:	68817,95 EUR
slovom:	šesťdesiatosemtisícosemstosedemdesiatšesťeur deväťdesiatpäťcentov

2. Rozpočet ceny diela podľa článku 2 tejto zmluvy s podrobnou špecifikáciou jednotkových cien je Prílohou č. 1 tejto zmluvy, čo je výkaz výmer predložený zhotoviteľom v ponuke verejného obstarávania.
3. Cena podľa bodu 1 tohto článku zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutá ako cena maximálna a konečná. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že dohodnutá cena zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s predmetom zmluvy, a to aj tie, ktoré nie sú v zmluve explicitne uvedené, t.j. dopravné náklady, dodávky materiálu, vypracovanie príslušnej dokumentácie k dielu podľa tejto zmluvy, dočasné zriadenie staveniska, vypratania staveniska, na realizáciu opatrení na ochranu príľahlých priestorov, likvidácie odpadu a pod.
- a. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.
- b. Zhotoviteľ vystaví faktúru po podpísaní preberajúceho protokolu, súčasťou ktorej bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis vykonaných prác. V súpisoch vykonaných prác bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou, uvedenou v projektovej dokumentácii. Súpis prác musí byť odsúhlasený a potvrdený stavebnotechnickým dozomom objednávateľa.
- c. Platbu objednávateľ zrealizuje bezhotovostným platobným stykom na základe vystavenej faktúry s prílohami, s lehotou splatnosti 30 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi.
- d. Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa zákona o dani z pridanej hodnoty č. 222/2004 Z. z. a doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. V opačnom prípade bude faktúra vrátená na doplnenie, pričom sa pozastavuje plynutie lehoty splatnosti faktúry.
- e. Ak je zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, bude k cene za dielo bez DPH podľa bodu 1 tohto článku zmluvy účtovať aj daň z pridanej hodnoty v súlade s príslušnými

všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v deň vzniku daňovej povinnosti a objednávateľ sa zaväzuje ju uhradiť spolu s cenou. Pre vylúčenie pochybností platí, že pokiaľ zhotoviteľ v momente uzavretia zmluvy nebola osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, nie je oprávnený k cene bez DPH uvedenej v bode 1 tohto článku zmluvy navyše účtovať daň z pridanej hodnoty a cena je v takomto prípade považovaná za cenu konečnú vrátane DPH.

- f. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v bode 1 tohto článku zmluvy je možné dodatkom ku zmluve meniť iba v prípade:
- zmeny rozsahu vykonania prác.
 - iných závažných skutočností odôvodňujúcich zmenu zmluvy.
- g. Pri prípadnej úprave ceny písomným dodatkom k tejto zmluve, sa bude postupovať nasledovne: všetky zmeny ceny vyvolané potrebou navyše alebo menej prác, je zhotoviteľ povinný písomne zdôvodniť. Písomné zdôvodnenie musí obsahovať aj návrh rozpočtu zmien a musí byť odsúhlasené stavebnotechnickým dozom objednávateľa a objednávateľom a slúži ako podklad pre uplatnenie zmien formou dodatku k uzavretej zmluve. Všetky zmeny prác a dodávok a návrh dodatku k uzavretej zmluve zhotoviteľ musí predložiť objednávateľovi na kontrolu a odsúhlasenie ešte pred začatím realizácie konkrétnych zmien.
- h. V prípade ak pri preberacom konaní budú zistené nedorobky, prípadne závady, ktoré nebránia riadnemu prevádzkovaniu diela, objednávateľ si vyhradzuje právo nezaplatiť zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny diela a to až do doby odstránenia nedorobkov a závad.

ČL. VI – STAVENISKO

1. Stavenisko, odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi k prevzatiu v termíne v súlade s čl. III tejto Zmluvy, o čom zmluvné strany spíšu „Zápis o odovzdaní / prevzatí staveniska“, pričom zhotoviteľ je povinný stavenisko od objednávateľa prevziať v určený deň. Súčasťou tohto protokolu bude aj fotodokumentácia stavu staveniska.
2. Zhotoviteľ je povinný zoznámiť sa po prevzatí staveniska s rozmiestnením a trasou podzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku, zeleňou a inými cudzími objektmi a dbať na to, aby v priebehu realizácie diela nedošlo k ich poškodeniu.
3. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku zachovávať čistotu a poriadok, robiť denný poriadok pracoviska, v súlade sa zákonom o odpadoch odstraňovať na svoje náklady a bez omeškania odpady vzniknuté jeho činnosťou. Pokiaľ dôjde činnosťou zhotoviteľa k znečisteniu príľahlých komunikácií a plôch, a to i mimo areálových či iných plôch, je zhotoviteľ povinný tieto na svoje náklady neodkladne vyčistiť, ako aj tieto kropiť, aby sa zamedzilo prašnosti; pričom uvedené opatrenie na zamedzenie prašnosti sa použije na celé stavenisko. Ak poruší zhotoviteľ povinnosť podľa tohto bodu, a napriek upozorneniu objednávateľa v stavebnom denníku neporiadok v lehote určenej objednávateľom neodstráni, resp. nezamedzí prašnosti, je objednávateľ oprávnený po predchádzajúcom upozornení urobiť poriadok ako aj zabezpečiť kropenie na zamedzenie prašnosti na náklady zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje nenarušiť trvalý a bezpečný príchod a príchod k objektom v blízkosti staveniska a to počas celej doby výstavby.
5. Objávateľ bude mať na stavenisku stavebnotechnický dozor, čo berie zhotoviteľ na vedomie. Kedykoľvek v priebehu realizácie diela bude prostredníctvom neho najmä sledovať, či práce sú vykonávané podľa zmluvných podmienok, technických noriem a iných právnych predpisov a projektovej dokumentácie
6. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zodpovedných pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré bude vykonávať stavebnotechnický dozor a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad. Zhotoviteľ zabezpečí na stavenisku svojho stavbyvedúceho, ktorého meno oznámi písomne objednávateľovi najneskôr v deň prevzatia staveniska.
7. Zhotoviteľ zabezpečí pri realizácii prác za každých okolností prísnu disciplínu a poriadok medzi svojimi pracovníkmi a pracovníkmi všetkých svojich subdodávateľov.
8. Zhotoviteľ vylúči zo staveniska všetky osoby, proti ktorým bude mať objednávateľ odôvodnené námietky. Uvedené námietky sa môžu týkať nedodržiavania pokynov a postupov na stavenisku, nedbanlivosti, nekompetentnosti, nedostatku zručnosti alebo pracovitosti, porušovania

bezpečnostných pravidiel alebo pravidiel a pokynov týkajúcich sa dôvernosti a ďalších nedostatkov. Vylúčenie takýchto pracovníkov zo staveniska sa vykoná tak, aby tým objednávateľovi nevznikli žiadne náklady.

9. Pri realizácii prác je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky platné právne predpisy týkajúce sa najmä bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi a nakladaní s odpadmi. Zhotoviteľ je zodpovedný za informovanie svojich zamestnancov o bezpečnostných a požiarnych predpisoch a za ich školenie a vybavenie.
10. Zhotoviteľ je povinný stavenisko ku dňu odovzdania diela vyčistiť a odovzdať v prevádzkyschopnom stave o čom spíšu zmluvné strany *protokol*. Súčasťou tohto protokolu bude aj príslušná fotodokumentácia stavu staveniska. Zmluvné strany rozumejú, že objednávateľ nemá povinnosť prevziať a ani neprevezme dielo, ak stavenisko ku dňu odovzdania diela nebude vyčistené a prevádzkyschopnom stave.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť sumu skutočného odberu elektrickej energie a vody, odobratej podľa stavu zisteného na podružných meračoch elektrickej energie a vody, ktoré na vlastné náklady nainštaluje zhotoviteľ. Pred začatím a po ukončení odberu el. energie a vody, spíše zhotoviteľ s objednávateľom *protokol*, v ktorom uvedú počiatočný a konečný stav samostatných meračov el. energie a vody.
12. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas večernej a nočnej doby vylúčiť prevádzku ťažkých stavebných strojov a nákladných vozidiel (ich prevádzku sústrediť v rozmedzí od 7.00 hod. do 18.00 hod.
13. Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu zabezpečiť stavenisko tak, aby zodpovedalo všetkým bezpečnostným predpisom; pričom za uvedené nesie plnú zodpovednosť.

ČL. VII – STAVEBNÝ DENNÍK

1. Zhotoviteľ (stavbyvedúci zhotoviteľa) je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník s minimálne dvomi kópiami, z ktorých je jedna pre objednávateľa.
2. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela zo strany objednávateľa, ako celku.
3. K zápisom v stavebnom denníku sa budú obidve zmluvné strany vyjadrovať do 3 pracovných dní od vykonania zápisu druhou zmluvnou stranou.
4. Stavebný denník bude počas realizácie prác uložený u stavbyvedúceho zhotoviteľa. Objednávateľ má právo denne na jednu kópiu zápisov zo Stavebného denníka, ktoré odovzdá zhotoviteľ, resp. stavbyvedúci zhotoviteľa, stavebno-technickému dozoru objednávateľa.
5. Stavebný denník bude obsahovať najmä: dátum, údaje o počasí, údaje o pracovnej dobe, pracovníci a ich počty, mechanizmy, časový postup prác na stavbe, výkaz výmer dodávok, stavebných prác podľa objektov. Taktiež prerušenie prác s odôvodnením, záznamy o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác, záznamy o vykonaných skúškach, zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej PD, zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom a projektantom, požiadavky oprávnených osôb na odstránenie nedostatkov, škody na stavbe, zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.

ČL. VIII – PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA

1. Po skončení prác zhotoviteľ zabezpečí spracovanie a overenie kompletnej projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby/diela.
2. Pokiaľ nie je uvedené, alebo dohodnuté inak, pod pojmom „kompletný“ sa rozumie taký rozsah projektovej dokumentácie, ktorý postačuje na opísanie vykonaných prác a prijatého technického riešenia, a ktorým sa zabezpečí aktualizácia tej časti existujúcej projektovej dokumentácie, ktorá bola vykonanými prácami dotknutá.

ČL. IX – ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr k termínu dokončenia diela

termín, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť pracovný program odovzdania a prevzatia diela tak, aby odovzdanie a prevzatie diela bolo ukončené v zmluvnom termíne. Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom.

2. Dokladom o splnení predmetu zmluvy a odovzdaní diela je preberací protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ v zmysle Prílohy č. 3 k vyhláške č. 83/2008 Z. z. ktorou sa vykonáva Zákona o verejných prácach č. 254/1998 Z.z.
3. V protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy zhotoviteľ prehlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ prehlási, že dielo preberá, ak dielo nemá vady a nedorobky. K začatiu preberacieho konania riadne zhotoveného diela, predloží zhotoviteľ objednávateľovi tieto náležitosti:
 - a) projekt skutočného vyhotovenia stavby v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a 1 x digitálne na CD,
 - b) východiskové revízne správy príslušných zariadení,
 - c) protokoly o vykonaní funkčnej skúšky vykurovacích telies,
 - d) certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii,
 - e) 1x kópiu stavebného denníka,
 - f) doklady o uložení sute a ostatného odpadu vzniknutého v súvislosti so zhotovovaním diela na skládkach na to určených,
 - g) doklady o kvalite materiálov, výrobkov, zariadení a konštrukcií zabudovaných do diela, v súlade so zákonom o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a inými súvisiacimi právnymi normami a predpismi, vždy v troch vyhotoveniach, vrátane záručných listov a návodov na obsluhu,
 - h) písomné vyhlásenie zhotoviteľa, že dielo je zhotovené podľa všeobecne záväzných predpisov, technických noriem a podľa dokumentácie realizácie diela, prípadne so zmenami požadovanými objednávateľom počas jeho zhotovovania,
 - i) záručné listy a manuály na servis vykurovacích telies.
4. Ak nedôjde k úspešnému odovzdaniu diela z dôvodov, že dielo má vady a nedorobky alebo v rámci preberacieho konania zhotoviteľ nepredložil objednávateľovi náležitosti uvedené v bode 3 tohto článku, alebo z iných objektívnych dôvodov, pre ktoré nebolo možné dielo riadne odovzdať a prevziať, zmluvné strany sa zaväzujú postupovať primerane ako je uvedené v bode 1 tohto článku pričom berú na vedomie, že náhradný termín opakovaného preberacieho konania nemôže byť dlhší ako 10 dní od neúspešného preberacieho konania.

ČL. X - PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. *Zhotoviteľ*
 - 1.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne, včas, bez väd a nedorobkov na svoje náklady, na svoje nebezpečenstvo a v dojednanom termíne vykonania diela ho odovzdať objednávateľovi.
 - 1.2. Zhotoviteľ je oprávnený použiť na vykonanie diela iba subdodávateľov, ktorých uviedol v prílohe č. 2 zmluvy a odsúhlasených objednávateľom, alebo iných subdodávateľov v súlade s týmto článkom zmluvy.
 - 1.3. Po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa môže zhotoviteľ na vykonanie diela použiť iných subdodávateľov než subdodávateľov uvedených v prílohe č. 2 zmluvy.
 - 1.4. Na základe dohody zmluvných strán zhotoviteľ je oprávnený poskytnúť predmet zmluvy len subdodávateľmi spĺňajúcimi podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní, a u ktorých neexistovali a neexistujú dôvody na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) až h) a § 40 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
 - 1.5 Zhotoviteľ zostaví zoznam všetkých subdodávateľov podieľajúcich sa na plnení, pričom tento musí obsahovať ich obchodné meno, sídlo/miesto podnikania, identifikačné číslo (IČO), označenie registra, v ktorom je subdodávateľ zapísaný, číslo zápisu, údaje osoby

oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia, % podiel na zákazke, predmet subdodávok.

- 1.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo v odôvodnených prípadoch odmietnuť kedykoľvek akéhokoľvek subdodávateľa bez toho, že by mal dodávateľ nárok na kompenzáciu. V takomto prípade je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu právne relevantným spôsobom ukončiť zmluvu so subdodávateľom a uplatňovať voči nemu všetky svoje práva vyplývajúce zo zaniknutého zmluvného vzťahu.
- 1.7 Ak dôjde k zmene subdodávateľov zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi vopred minimálne 5 pracovných dní pred zmenou údaje týkajúce sa nového subdodávateľa.
- 1.8 Zhotoviteľ, najneskôr v deň začatia prác /vykonávania diela/ určí zodpovedného a kompetentného zástupcu, ktorý bude trvalo riadiť práce na stavenisku.
- 1.9 Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na realizáciu prác podľa tejto Zmluvy zabezpečiť pre svojich pracovníkov absolvovanie vstupných školení a testov z OPP a BOZP platných v Slovenskej republike, o čom predloží objednávateľovi doklad, a to najneskôr v deň začatia prác. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami prísl. právnych predpisov.
- 1.10 Zhotoviteľ môže stavbu realizovať len prostredníctvom zamestnancov, resp. tretích osôb, ktorí majú požadovanú kvalifikáciu, ktorí vykonávajú potrebné práce podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase.
- 1.11 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi zoznam pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na realizácii tohto diela a zaväzuje sa, že uvedení pracovníci budú rešpektovať pokyny zástupcu objednávateľa. V prípade nerešpektovania zástupcu objednávateľa má zástupca objednávateľa právo zakázať vstup príslušným pracovníkom zhotoviteľa na stavenisko a zhotoviteľ je povinný tento zákaz rešpektovať.
- 1.12 Stroje, zariadenia, konštrukcie a materiál (t.j. všetky veci, ktoré sú potrebné na vykonanie diela) dodá zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady ich dopravu a skladovanie vrátane presunu zo skladu na stavenisko (montážne pracovisko).
- 1.13 Zhotoviteľom použité stavebné materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia musia mať také vlastnosti, aby pri predpokladanej životnosti stavby a bežnej údržbe spĺňali požiadavky platných STN, EN a iných nadväzných predpisov. Všetok materiál, časti, komponenty a zariadenia použité na stavbu diela budú (i) nové, (ii) takého typu a na taký účel, na ktorý majú byť používané podľa požiadaviek tejto Zmluvy, (iii) najlepšej kvality a stupňa medzi podobnými typmi, bez väd a chýb. Práce, ktoré nie sú v súlade s týmito požiadavkami, vrátane neschválených a riadne neautorizovaných náhrad, môžu byť považované za vadné.
- 1.14 Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne, pričom je viazaný pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný s odbornou starostlivosťou skúmať, či pokyny mu dané objednávateľom sú vhodné k vykonaniu diela. V prípade, ak zhotoviteľ bez zbytočného odkladu neupozorní objednávateľa na nevhodnosť týchto pokynov, zodpovedá za vady diela, ktoré boli týmito pokynmi spôsobené. V prípade, ak bude objednávateľ písomne trvať na svojich pokynoch napriek skutočnosti, že bol na dôvod ich nevhodnosti zhotoviteľom upozornený, nezodpovedá zhotoviteľ za vady diela priamo spôsobené nevhodnosťou týchto pokynov.
- 1.15 Zhotoviteľ je povinný vynaložiť odbornú starostlivosť na zistenie skrytých prekážok, ktoré sa týkajú miesta, kde má byť dielo vykonávané. V prípade, že zistí takéto prekážky a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela riadnym spôsobom, je povinný bez akéhokoľvek odkladu na to upozorniť objednávateľa a navrhnúť mu primeranú zmenu diela. V prípade, ak zhotoviteľ porušil svoju povinnosť tieto prekážky zistiť, má objednávateľ právo na náhradu škody, ktorá mu tým vznikla, inak nemá žiadna zo zmluvných strán na náhradu škody nárok. Ak zhotoviteľ zistí na stavenisku také prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi iné vhodné riešenie. Zhotoviteľ je povinný skontrolovať všetky plány a technické podklady a písomne upozorniť objednávateľa na ich nekompletnosť alebo nedokonalosť.
- 1.16 Zhotoviteľ poskytne zástupcom Objednávateľa úplný a nerušený prístup na Stavenisko a ku všetkej dokumentácii súvisiacej s realizáciou diela. Zhotoviteľ je oprávnený realizovať dielo a s tým súvisiace práce v rozmedzí nasledovných časových úsekov: pondelok až nedeľa v čase od 7.00 hod. do 18.00 hod.

- 1.17. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú podnikateľom vo výške minimálne celkovej ceny diela bez DPH počas celej doby realizácie diela. Zhotoviteľ odovzdá kópiu poistnej zmluvy a kópiu dokladu o úhrade lehotného poistného najneskôr do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy. V prípade porušenia tohto dojednania má právo objednávateľ od tejto Zmluvy odstúpiť a zároveň právo požadovať zmluvnú pokutu vo výške 500.- € za každé aj jednotlivé porušenie; ustanovenie o náhrade škody týmto nie je dotknuté.
 - 1.18. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste zhotovovania diela, Stavenisku a je povinný na vlastné náklady odstrániť odpady, ktoré vznikli v dôsledku jeho činnosti; príslušné doklady o naložení s odpadom je povinný odovzdať objednávateľovi pri preberaní diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetku ním spôsobenú sutinu, odpadový a obalový materiál sám priebežne odstraňovať, minimálne raz za týždeň.
 - 1.19. Stráženie stavby, vrátane svojich zariadení a materiálov si po dobu výstavby zabezpečuje zhotoviteľ.
 - 1.20. Zodpovedný pracovník zhotoviteľa poverený rozhodovaním o všetkých záležitostiach spojených s realizáciou diela, je povinný sa zúčastniť 1 x týždenne, a v prípade potreby i v kratšom intervale, kontrolnej porady o priebehu stavebných prác, ktorú zvolá stavebnotechnický dozor objednávateľa.
 - 1.21. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť všetky povinnosti pôvodcu odpadu a uloženie odpadu na príslušnú skládku odpadov.
 - 1.22. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať pravidelné čistenie komunikácií pri výjazdoch vozidiel zo stavby ako aj kropenie a čistenie komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev k príľahlej stavbe, ako aj zabezpečiť opatrenia na obmedzovanie prašnosti na stavenisku, spočívajúce v opakovanom kropení staveniska a prebiehajúcich prípadných prác na stavenisku, a to počas celej realizácie diela vždy bezodkladne po znečistení.
2. *Objednávateľ*
- 2.1. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek vykonať kontrolu vykonávania diela. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ pri vykonávaní diela porušuje svoje povinnosti, je zhotoviteľ povinný bez akéhokoľvek odkladu odstrániť závady (chyby, nedostatky, nedorobky a pod.) na diele a vykonávať ďalej dielo riadne. Ak tak zhotoviteľ neurobí do 7 pracovných dní, má objednávateľ právo od Zmluvy odstúpiť.
 - 2.2. Objednávateľ je oprávnený podať námietky proti pracovníkom zhotoviteľa, s ktorých prácou nie je spokojný.
 - 2.3. Stavebnotechnický dozor objednávateľa, resp. iné objednávateľom poverené osoby sú oprávnené dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby/diela, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody a zodpovedný pracovník zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný.

ČL. XI - ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

1. Pre účely platnej legislatívy v oblasti životného prostredia sa predpokladá, že zhotoviteľ kontroluje a spravuje stavenisko.
2. Za účelom vyhnutia sa akýmkoľvek pochybnostiam, zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek nedostatky z hľadiska predpisov životného prostredia, ktoré sa týkajú diela, staveniska a jeho okolia, a to tak počas vykonávania diela ako aj po jeho ukončení, ak nedostatky zapríčinil. V prípade nedostatkov zapríčinených zhotoviteľom, ktoré vedú ku škode na životnom prostredí, má objednávateľ právo na náhradu škody a súčasne uhradenie nákladov na asanáciu škôd voči zhotoviteľovi.

ČL. XII - ZÁRUČNÁ DOBA ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela postupovať s odbornou starostlivosťou čo najšetrnejšie.
2. Zhotoviteľ ručí za to, že dielo, ako aj všetky použité materiály, výrobky, zariadenia a technologické časti bude mať v dobe jeho odovzdania / prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti.

že zodpovedá technickým normám a predpisom, že počas záručnej doby bude mať dielo vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, a že nemá nedostatky, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu a schopnosť jeho používania k obvyklým alebo v Zmluve predpokladaným účelom.

3. Záručná doba začína plynúť dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí oboma zmluvnými stranami a trvá po dobu šesťdesiat (60) mesiacov na realizované dielo. V prípade materiálov, výrobkov, zariadení tvoriacich dielo, ako aj technologických častí, na ktoré poskytuje ich výrobca osobitnú záruku odlišnú ako uvedené v predchádzajúcej vete tohto ustanovenia, platí záručná doba v dĺžke uvedenej výrobcom týchto výrobkov, minimálne však 24 mesiacov (ďalej v texte ako „záručná doba“); pokiaľ však bude výrobca poskytovať na uvedené záruku nad 24 mesiacov, o uvedenom zhotoviteľ písomne informuje objednávateľa.
4. Počas trvania tejto Zmluvy a počas záručnej doby odstráni zhotoviteľ na žiadosť objednávateľa akékoľvek vytknuté vady diela, resp. chyby na diele, a to aj v prípade, ak dielo ešte nebude prevzaté, prípadne ukončené. Uvedené dojednanie sa vzťahuje na práce, alebo materiál potrebný na odstránenie väd, nedostatkov alebo opomenutia pri prácach (vrátane chýb, zanedbania alebo nedodržania zákonných požiadaviek, nariadení alebo povolení v dôsledku nedostatočne vykonaného dozoru). Všetky zákonné nároky objednávateľa z väd diela, zostávajú nedotknuté dojednaním v predchádzajúcej vete.
5. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady svojej dodávky odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.
Oznámenie väd (reklamácia) diela musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Skryté vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa písomne.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstraňovať všetky vady zo záruky bezodkladne max. 48 hodín od doručenia písomného oznámenia objednávateľom. Zmluvné strany sa môžu v odôvodnených prípadoch dohodnúť aj na inej lehote, potrebnej na odstránenie väd. Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení objednávateľom. Právo určenia, či ide o vadu, alebo havarijný stav, má objednávateľ.
7. V prípade, že zhotoviteľ v priebehu 21 dní vadu neodstráni, alebo ak obratom neodstráni havarijný stav, ktorého dôsledkom môže dôjsť k poškodeniu majetku objednávateľa, má objednávateľ právo vadu odstrániť pomocou iného dodávateľa. Náklady na takéto odstránenie vady znáša zhotoviteľ.
8. V prípade výskytu akýchkoľvek väd diela má objednávateľ právo zvoliť si z nasledujúcich nárokov:
 - a) požadovať primeranú zľavu z ceny za dielo;
 - b) požadovať bezplatné prevedenie opravy diela, resp. dodanie chýbajúcich častí, výmeny častí diela a pod.;
 - c) odstúpiť od Zmluvy;
 - d) iné práva podľa zákona, resp. podľa tejto Zmluvy;

Objednávateľ prednostne uplatní nárok a), alebo b), pokiaľ to bude pre neho účelné.

Uplatnením si niektorých z vyššie uvedených nárokov nezaniká právo objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu v súvislosti s vadou diela vznikla.

ČL. XIII– DORUČOVANIE

1. Akékoľvek oznámenie alebo iný dokument, ktorý má byť doručený podľa tejto Zmluvy, ak táto Zmluva neustanovuje inak, bude vyhotovený písomne a môže byť doručený osobne, alebo doporučenou poštou s doručenkou, na adresu, uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy alebo na inú adresu, oznámenú písomne druhej zmluvnej strane v súlade s týmto článkom.
2. Akékoľvek oznámenie alebo iný dokument bude považovaný za doručený, ak sa nepreukáže niečo iné
 - pri osobnom doručení v okamihu doručenia,
 - pri odoslaní doporučenou poštou s doručenkou v deň, ktorý je uvedený na doručenke ako deň doručenia, prípadne v deň, keď sa zásielka vráti ako nedoručená.

ČL. XIV – PREDČASNÉ UKONČENIE ZMLUVY, ODSÚPENIE OD ZMLUVY

1. Táto Zmluva môže byť predčasne ukončená z nasledujúcich dôvodov:

- odstúpením od Zmluvy,
 - písomnou dohodou zmluvných strán
- ; inak Zmluva končí splnením všetkých záväzkov podľa Zmluvy stranami.
2. Každá zo zmluvných strán má právo od Zmluvy *odstúpiť* v prípade, ak tak určuje táto Zmluva, alebo pri podstatnom porušení Zmluvy a to písomným oznámením druhej strane o odstúpení od Zmluvy, v prípade výskytu ktorejkoľvek zo skutočností oprávňujúcej príslušnú stranu na odstúpenie od Zmluvy.
- 2.1. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto Zmluvy, od momentu odstúpenia, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tej časti diela, ktorá bola do odstúpenia zrealizovaná. Účinky odstúpenia od Zmluvy nastanú ku dňu doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 2.2. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje:
- a) omeškanie zhotoviteľa s časovým harmonogramom o viac ako 14 dní;
 - b) nezačatie prác na stavbe v dohodnutom termíne;
 - c) omeškanie zhotoviteľa s odovzdaním diela o viac ako 30 dní;
 - d) ak zhotoviteľ bude vykonávať stavebné práce v rozpore s podmienkami dohodnutými v Zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými normami;
 - e) ak zhotoviteľ bude postupovať pri výkone práce tak, že to bude nasvedčovať tomu, že zmluvný termín dokončenia diela, pre okolnosti na jeho strane, nebude dodržaný;
 - f) ak objednávateľ neposkytne spolupôsobenie dohodnuté v tejto Zmluve pri zhotovovaní diela a toto nesplnenie zmari u zhotoviteľa možnosť vykonať dielo;
 - g) ak objednávateľ v rozpore s touto Zmluvou do 30 dní neprevezme ponúknuté a riadne dokončené dielo zhotoviteľom, alebo ani neurobí opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa dielo prevziať;
 - h) ak táto Zmluva spája s určitým porušením Zmluvy, právo tej – ktorej strany od Zmluvy odstúpiť;
 - i) zistenie porušenia povinností zhotoviteľa majúcich za následok nesprávne zhotovovanie diela počas realizácie diela (t.j. výskyt väčšieho počtu nedostatkov diela /aspoň 3/, resp. výskyt podstatných väd diela, ktoré zhotoviteľ neodstráni v primeranej lehote napriek upozorneniu stavebného dozoru);
 - j) omeškanie objednávateľa s platením oprávnene vystavených faktúr o viac ako 30 dní;
 - k) vyhlásenie konkurzu na majetok zhotoviteľa;
 - l) ak zhotoviteľ použije iné materiály ako tie, ktorých použitie nebolo odsúhlasené - stavebnotechnickým dozorom, objednávateľom,
 - m) ak počas realizácie diela dôjde k poškodeniu diela alebo jeho časti, k poškodeniu alebo strate materiálov alebo technologického zariadenia a zhotoviteľ ich **nenahradí** na vlastné náklady a nezabezpečí, aby dielo vyhovovalo podmienkam tejto Zmluvy;
 - o) ak zhotoviteľ bez súhlasu objednávateľa postúpi práva a záväzky zo tejto Zmluvy na tretiu osobu;
 - p) vykonanie akejkoľvek zmeny diela bez súhlasu objednávateľa;
 - q) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie diela súvisiacich s činnosťou zhotoviteľa;
 - r) poskytnutie nepravdivých alebo zavádzajúcich informácií, resp. neposkytnutie informácií v súlade s podmienkami tejto Zmluvy zo strany zhotoviteľa.
 - s) nespĺnenie povinnosti mať na svoje náklady uzatvorené poistenie
- 2.3. Účinky odstúpenia od Zmluvy sú nasledujúce:
- a) práva a povinnosti strán vzniknuté do okamihu nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy naďalej trvajú;
 - b) ďalšie práva a povinnosti strán už nevznikajú
3. Po predčasnom ukončení Zmluvy je zhotoviteľ povinný vyhotoviť „finančné vysporiadanie“ tejto Zmluvy. Finančné vysporiadanie sa stanoví vo výške pohľadávok, na ktoré majú strany nárok. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú podľa oceneného výkazu výmer (príloha č.1 zmluvy) v preukázateľnom rozsahu.
4. V prípade odstúpenia objednávateľa od tejto Zmluvy má objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto Zmluvy zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5 % z ceny diela bez DPH. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody.
5. V prípade odstúpenia od Zmluvy je zhotoviteľ povinný v lehote 7 dní od doručenia oznámenia o odstúpení od Zmluvy uvoľniť dielo pre objednávateľa a po uplynutí tejto lehoty sa nesmie

zdržiavať v areáli. V tejto lehote je taktiež povinný dodržať všetky ustanovenia tejto Zmluvy týkajúce sa staveniska.

ČL. XV - SANKCIE

1. V prípade omeškania s odovzdaním diela, ako aj v prípade omeškania zhotoviteľa s dodržiavaním harmonogramu prác, má objednávatel' právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania, avšak len do lehoty max. 10 dní omeškania. V prípade, ak zhotoviteľ prekročí aj túto lehotu 10 dní omeškania, má objednávatel' právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania. Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká objednávatel'ovi právo na náhradu škody vzniknutej z titulu omeškania.
2. Ak objednávatel' nezaplatí faktúru v dohodnutom termíne, zhotoviteľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň z omeškania.

ČL. XVI - ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Táto zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po zverejnení v súlade s § 5a Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení v Centrálnom registri zmlúv.
3. Dodatky k tejto Zmluve je možné uzatvoriť výlučne v súlade s ust. § 18 zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení.
4. Všetky právne vzťahy, ktoré sú založené touto Zmluvou sa riadia výlučne slovenským právnym poriadkom. Pokiaľ nie je v tejto Zmluve uvedené inak, spravujú sa práva a povinnosti zmluvných strán podľa príslušných ustanovení slovenského Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení a ďalšími slovenskými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
5. Ak ktorékoľvek ustanovenie Zmluvy je alebo sa stane neplatným či nevykonateľným, jeho neplatnosť alebo nevykonateľnosť neohrozí platnosť ktoréhokoľvek iného ustanovenia Zmluvy. Strany súhlasia s tým, že vykonajú všetky kroky potrebné k dosiahnutiu rovnakého výsledku, ktorý zamýšľalo neplatné alebo nevykonateľné ustanovenie.
6. Táto Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, z ktorých štyri vyhotovenia obdrží objednávatel' a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
7. Všetky podmienky, ustanovenia a povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy a jej príloh sú pre strany i ich prípadných zákonných nástupcov záväzné.
8. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tejto Zmluvy ako prejav ich slobodnej a vážnej vôle, túto vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet - Výkaz výmer

Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

V Pazinča dňa 17-07-2024

V Starej Ľubovni, dňa 25.6.2024

Objednávatel':

Zhotoviteľ: _____

JUDr. Igor Králik podpredseda,
Špecializovaného trestného súdu

Branislav Gurega
RBG Slovakia s.r.o.

Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

P. č.	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa, označenie registra, v ktorom je subdodávateľ zapísaný, číslo zápisu	IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	% podiel na zákazke	Predmet subdodávok
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Príloha č. 1 Výkaz výmer

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Projektant

Zhotoviteľ

RBG Slovakia s.r.o., Budovateľská 479/10, 06401 Stará Ľubovňa

Spracoval

Branislav Gurega

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

25. 6. 2024

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	4 788,80	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	27 410,87	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	2 476,20	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	9 598,02	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	4 902,18			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	5 728,13			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		54 904,20	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	2 444,09
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis						23	Súčet 7, 12, 19-22	57 348,29
Pečiatka						24	DPH 20,00 % z 57 348,29	11 469,66
Objednávateľ						25	Cena s DPH (r. 23-24)	68 817,95
Dátum a podpis						E Prípochty a odpočty		
Zhot						26	Dodávky objednávateľa	0,00
Dátum :						27	Kľzavá doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Elektroinštalácie

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd , Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o. , Budovateľská 479/10 , 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	210800107.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x1,5	m	170,000	0,78	132,60
29	341110000700.S	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	170,000	0,72	122,40
30	65987141	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	300,000	1,15	345,00
31	679841	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	m	300,000	1,19	357,00
32	210800108.S	Kábel medený flexibilný uložený pevne CYKY 450/750 V 1x16	m	15,000	2,42	36,30
33	46164871	Kábel H07V-K medený CYA 16 mm2	m	15,000	2,18	32,70
34	6614819967	Montáž 1-rámika na stene	ks	12,000	1,00	12,00
35	164699741	1-rámik jednoduchý biely	ks	12,000	1,00	12,00
36	65411478	Montáž 2-rámika na stene	ks	9,000	1,00	9,00
37	37498251879	2-rámik jednoduchý biely	ks	9,000	2,10	18,90
38	416514331	Montáž elektrického konvektora - osadenie, zapojenie nastavenie	ks	11,000	45,00	495,00
39	551433641	Konvektor Atlantic F125-D15	ks	5,000	121,00	605,00
40	661433751	Konvektor Atlantic F125-D20	ks	5,000	141,00	705,00
41	987462141	Konvektor Atlantic F125-D25	ks	1,000	171,00	171,00
42	210220031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	23,12	23,12
43	345410000400.S	Krabica odbočná z PVC na omietku KO 125	ks	1,000	5,50	5,50
44	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	ks	1,000	30,02	30,02
45	210193254.S	Rozvádzač nástenný 72M - zapustený	ks	1,000	71,00	71,00
46	6517894541	Vyskladanie rozvádzaču, s príslušnými dokladmi o zhode a skúškami	ks	1,000	370,00	370,00
47	4619897614	Rozvádzač povrchový BF-U-3/72-C, 72 modulov, 3x24M	ks	1,000	168,00	168,00
48	651498941	Vypínač 63/3, 10kA	ks	1,000	41,00	41,00
49	358240002942	Kombinovaný vodič bleskových prúdov a prepätia SVBC-12,5-4N-MZS, typ 1+2, 12,5 kA, so signalizáciou, varistor, iskriso	ks	1,000	297,00	297,00
50	35824651478789	Prúdový chránič Typ A, 300mA,40A/4, 10kA	ks	1,000	118,00	118,00
51	4123733154	Prúdový chránič, typ A, 30mA, 40B/4, 10kA	ks	2,000	49,00	98,00
52	1465465679	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, Typ A, 30mA,10C/2, 10kA	ks	2,000	74,00	148,00
53	79989841	Istič 16B/1 10kA	ks	11,000	7,15	78,65
54	1336465719	Dodávka a montáž detektorov dymu so zapojením nastavením a preskúšaním komunikácie s vrátnicou	kpl	1,000	2 100,00	2 100,00
55	945573341	Operatívne dopojenie elektrických okruhových výmenníkov stanice a prípadne iných ostávajúcich okruhových	hod	16,000	21,00	336,00
56	1456498789	Východisková revízia silnoprúd a funkčné skúšky	ks	1,000	350,00	350,00
57	645781234	Podružný montážny materiál (10%)	kpl	1,000	120,00	120,00
59	1235674145	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	ks	1,000	500,00	500,00

Celkom

15 521,13

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Elektroinštalácie

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o., Budovateľská 479/10, 06401 Stará Ľubovňa

Spracoval: Branislav Gurega

Miesto:

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1

D1

4 977,82

1	9815543371	Demontáž existujúcej elektroinštalácie - svietidlá vypínače, vývody, zásuvky, káblové žľaby s vyspravením	kpl	1,000	1 350,00	1 350,00
2	1336497	Prieraz (vyvrtanie) otvoru pre prírodný kábel	kpl	1,000	120,00	120,00
3	113106121.S	Vykopanie ryhy 80x35cm pre uloženie prírodného kábla, so spätným zásypom a zhutnením, tr. horniny 3	m	8,000	26,79	214,32
4	9841645615	Úprava priestoru pôvodného hlavného rozvádzača pre potreby nového RH	kpl	1,000	320,00	320,00
5	97402912	Vysekanie rýh v betóne do hĺbky 20 mm a š. do 20 mm, so spätným vyspravením do pôvodného stavu	m	190,000	14,00	2 660,00
6	74417787	Vysekanie kapsy pre krabice KU68 v murive betónovom, veľ. do 75x75x50 mm	ks	30,000	3,74	112,20
7	21029090	Vyvrtanie a príprava upevňovacieho bodu pre svietidla do stropu, vrátane vyspravenia	ks	22,000	9,15	201,30

M

Práce a dodávky M

10 543,31

21-M

Elektromontáže

10 543,31

8	66514918641	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ DN25, uložená pevne a v zemi - hlavný prívod	m	15,000	4,95	74,25
9	4659894165	Rúrka ohybná SUPER MONOFLEX so strednou mechanickou odolnosťou z PVC, KOPOS, DN25	m	15,000	0,75	11,25
10	49855472431	Kábel hliníkový CYKY-J 4x16 mm ²	m	15,000	11,80	177,00
11	65495537	Signalizačná výstražná fólia, uloženie do výkopu	m	8,000	2,68	21,44
12	341116159819	Fólia výstražná, červená, elektrikárska	ks	1,000	4,20	4,20
13	9894165671	Zapojenie prírodného kábla do PRIS vrátane osadenie poistiek	ks	1,000	92,00	92,00
14	998416451	Poistka nožová PN000gG 40A	ks	3,000	1,80	5,40
15	98855114325	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustený IP 20, vrátane zapojenia	ks	2,000	5,40	10,80
16	7989143374	Spínač jednopolový zapustený, radenie č.1, biely	ks	2,000	5,40	10,80
17	98855114325.1	Jednopolový spínač - radenie 5, zapustený IP 20, vrátane zapojenia	ks	1,000	6,12	6,12
18	7989143374.1	Spínač jednopolový zapustený, radenie č.5, biely	ks	1,000	6,12	6,12
19	210111011.S	Zásuvka povrchová 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE IP44	ks	27,000	6,80	183,60
20	3455200004887	Zásuvka jednonásobná, radenie 2P+T, povrchová montáž, IP44	ks	27,000	7,62	205,74
21	210010306.S	Krabica prístrojová KU 68, bez zapojenia, vrátane vyspravenia	ks	30,000	4,43	132,90
22	345410010200.S	Krabica KU 68	ks	30,000	1,15	34,50
23	210201916.S	Montáž prisadeného svietidla do 3 kg	ks	22,000	10,00	220,00
24	3546841321	Svietidlo SV1 - LED2 LINO II 150 4000K	ks	3,000	124,00	372,00
25	9894164514	Svietidlo SV2 - LED2 HENO 120 4000K	ks	15,000	47,00	705,00
26	3346657194	Svietidlo SV3 - stropné so senzorom 360°, interiér	ks	1,000	92,00	92,00
27	1994323714	Svietidlo SV4 - LED2 HUGO II 3000K, IP54, exteriér	ks	3,000	90,00	270,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd , Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o. , Budovateľská 479/10 , 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	obch. cena	Navíťavací pás so závitovým výstupom a gumenou vložkou pre liatinové potrubia DN100 / D 1"	ks	1,000	59,47	59,47
21	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	1,000	5,51	5,51
22	obch. cena.1	Guľový uzáver pre vodu s odvodnením , 1" FF, niklovaná mosadz, IVAR	ks	1,000	26,78	26,78
23	722229101	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	ks	2,000	4,27	8,54
24	obch. cena.2	Vypúšťací guľový uáver- 1/2"M; páčka	ks	1,000	7,97	7,97
25	obch. cena.3	Automatický odvzdušňovací ventil 1/2"	ks	1,000	9,78	9,78
26	722250005	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	1,000	20,26	20,26
27	obch. cena.4	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, plné dvierka, prúdnicu ekv. 6	ks	1,000	472,56	472,56
28	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	13,000	2,10	27,30
29	722290237.	Hydrodynamická skúška hydrantov	ks	1,000	46,00	46,00
30	998722203.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	41,560	0,75	31,17

Celkom

1 227,61

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o., Budovateľská 479/10, 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 130,57

1 Zemné práce 115,05

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,100	38,76	42,64
2	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,100	10,96	12,06
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,100	1,98	2,18
4	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1,100	9,12	10,03
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,100	0,90	0,99
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	1,100	30,00	33,00
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,800	4,45	3,56
8	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,300	20,42	6,13
9	5833712300	Štrkopiesok 0- 8 z	m3	0,300	14,85	4,46

4 Vodorovné konštrukcie 7,74

10	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,150	51,60	7,74
----	-----------	--	----	-------	-------	------

99 Presun hmôt HSV 7,78

11	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,200	38,89	7,78
----	-----------	--	---	-------	-------	------

PSV Práce a dodávky PSV 1 097,04

713 Izolácie tepelné 51,91

12	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	8,000	3,92	31,36
13	283310003100	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	8,000	1,10	8,80
14	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	7,580	1,55	11,75

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 045,13

15	871171000.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 32x2,9 mm	m	5,000	0,82	4,10
16	286130033400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x2,9x100 m	m	5,000	1,93	9,65
17	230011017	Montáž potrubia z oceľových rúr 28x1,2	m	8,000	2,97	23,76
18	722131112	Potrubie z ušľachtilej ocele 1.4401, rúry Geberit mapress D 28x1,2	m	8,000	33,51	268,08
19	obch. cena	Montáž navŕtacieho pásu so závitovým výstupom a gumenou vložkou pre liatinové potrubia DN100 / D 1"	ks	1,000	24,20	24,20

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Lešenie, čistenie

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd , Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o. , Budovateľská 479/10 , 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 331,25

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 320,60

1	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	124,000	5,38	667,12
2	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	124,000	5,27	653,48

99 Presun hmôt HSV 10,65

3	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,245	43,48	10,65
---	-------------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 186,50

784 Maľby 186,50

4	784418011.r	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení	kpl	1,000	186,50	186,50
---	-------------	--	-----	-------	--------	--------

Celkom 1 517,75

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Navrhovaný stav

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd , Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o. , Budovateľská 479/10 , 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

783

Nátery

115,47

46	783225100.S	Nátory kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	2,000	10,04	20,08
47	783622920.S	Oprava náterov stolár.výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s plným tmelením	m2	7,464	12,78	95,39
		0,8*1,97*2+0,98*2,2*2		7,464		
		Súčet		7,464		

784

Maľby

2 196,06

48	784410120.S	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných,savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	511,903	1,92	982,85
49	784451273.S	Maľby z maliarskych zmesí práškových, základné ručne nanášané dvojnásobné na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	511,903	2,37	1 213,21
		307,821		307,821		
		204,082		204,082		
		Súčet		511,903		

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 657,76

50	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	67,900	24,40	1 656,76
		679*0,1 "Prepočítané koeficientom množstva		67,900		
		Súčet		67,900		
51	999000000100.Sr	Ostatný materiál	eur	1,000	1,00	1,00

VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

1 002,56

52	000700011.Sr	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	%	250,641	4,00	1 002,56
----	--------------	---	---	---------	------	----------

Celkom

26 311,83

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Navrhovaný stav

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o., Budovateľská 479/10, 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Súčet

12,888

99 Presun hmôt HSV 2 595,97

30	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	59,705	43,48	2 595,97
----	-------------	---	---	--------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 8 960,27

766 Konštrukcie stolárske 652,74

31	766.A1	D+M - dvere so zárubňou A1	ks	1,000	650,00	650,00
32	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	4,980	0,55	2,74

767 Konštrukcie doplnkové kovové 5 267,01

33	767.p03	D+M sklápacích podkrovných schodov s poklopom (napr. nožnicové podkrovné schody FAKRO LSF 50x70 - štandardná dĺžka +1 stupeň)	kpl	1,000	980,00	980,00
34	767.z01	D+M - Z01 - Oceľová konštrukcia rampy nosná konštrukcia - JÁKLE, podlaha - pororost, pozinkovaná oceľ	kpl	1,000	2 987,00	2 987,00
35	767.z02	D+M - Z02a, Z02b - Oceľová konštrukcia rampy nosná konštrukcia -drevené klíny, podlaha -sličkový plech, pozinkovaná oceľ	kpl	1,000	1 150,00	1 150,00
36	7678210110.S.r	Montáž hasiaceho prístroja	ks	2,000	12,00	24,00
37	drhp01_	Držiak na ručný hasiaci prístroj do celkovej hmotnosti 10 kg, nastaviteľné remene	ks	2,000	12,85	25,70
38	004Ce_	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg min.21A s držiakom	ks	2,000	27,85	55,70
39	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	49,570	0,90	44,61

776 Podlahy povlakové 638,82

40	776460010.S	Lepenie podlahových soklov z linolea	m	14,100	4,08	57,53
		14,1		14,100		
		Súčet		14,100		
41	776560010.S	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	m2	13,805	12,83	177,12
42	284140001030.S	Podlaha z prírodného linolea, hrúbka do 3,5 mm	m2	15,876	25,29	401,50
		13,805*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva		15,876		
		Súčet		15,876		
43	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	7,620	0,35	2,67

777 Podlahy syntetické 90,17

44	777630015.S	Polyuretánový uzatvárací hladký matný náter, 1x náter	m2	11,378	7,86	89,43
45	998777201.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	1,340	0,55	0,74

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Navrhovaný stav

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o., Budovateľská 479/10, 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 307,36

12	611421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových	m2	204,082	12,34	2 518,37
		204,082		204,082		
		Súčet		204,082		

13	612401391.S	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	30,000	15,10	453,00
14	612421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	307,821	10,55	3 247,51
		307,821		307,821		
		Súčet		307,821		

15	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,750	179,66	134,75
16	631316198.S	Povrchová úprava vsypovou zmesou betónových (pancierových) podláh so syntetickým plnivom, stredné zaťaženie, hr. vsypu 3 mm	m2	107,632	9,11	980,53
17	631325711.S	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami tr.C25/30 hr. nad 120 do 240 mm	m3	16,145	206,34	3 331,36
18	631571015.S	Násyp - ochranná krycia vrstva z praneho kameniva s utlačením a urovnaním povrchu pre obrátené ploché strechy	m3	0,803	65,63	52,70
19	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	215,264	0,19	40,90
20	283230007500.S	Oddelovacia fólia na potery	m2	247,554	0,60	148,53
21	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	77,760	0,28	21,77
		77,76		77,760		
		Súčet		77,760		

22	283320004900	Okrajová dilatačná páska PE RSS120/10 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	m	78,538	0,97	76,18
23	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	27,610	0,66	18,22
24	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	5,688	5,92	33,67
25	632001061.S	Polypropylénové vlákna pre poter hr. 10 mm	m2	13,805	0,34	4,69
26	632452211.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	m2	13,805	10,35	142,88
27	632452611.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 3 mm	m2	13,805	7,41	102,30

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

108,34

28	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	12,760	5,36	68,39
		5,1+3,83*2		12,760		
		Súčet		12,760		
29	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	12,888	3,10	39,95
		12,76*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		12,888		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Navrhovaný stav

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o., Budovateľská 479/10, 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 14 691,24

1 Zemné práce 29,78

1	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,735	40,52	29,78
		(5,1+2,83+3,83)*0,25*0,25		0,735		
		Súčet		0,735		

2 Zakladanie 28,27

2	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	8,033	1,53	12,29
3	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	8,194	1,95	15,98
		8,033*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		8,194		
		Súčet		8,194		

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 422,33

4	310237241.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25 m2 v murive nadzákladného tehliami do 300 mm	ks	1,000	28,30	28,30
5	317160172.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	1,000	21,44	21,44
6	319202331.S	Vyrovnanie nerovného povrchu bez osekania tehál hr.80-150mm	m2	4,704	41,54	195,40
		0,2*((0,8+2,05*2)*3+(0,85+2,02*2)*1)		3,918		
		0,15*(0,9+2,17*2)		0,786		
		Súčet		4,704		
7	340238266.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 200 mm	m2	1,149	49,34	56,69
		1,149		1,149		
		Súčet		1,149		
8	340238267.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 300 mm	m2	1,717	70,18	120,50
		1,717		1,717		
		Súčet		1,717		

5 Komunikácie 199,19

9	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	4,596	8,66	39,80
10	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	4,596	17,37	79,83
11	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	4,688	16,97	79,56
		4,596*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		4,688		
		Súčet		4,688		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Búracie práce

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd , Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o. , Budovateľská 479/10 , 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
34	210.b09	Demontáž svetidiel s mrežou zapustených v stene pod stropom, počet: 7 ks	kpl	1,000	87,00	87,00

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

786,33

35	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	hod	44,300	17,75	786,33
		443*0,1 "Prepočítané koeficientom množstva		44,300		
		Súčet		44,300		

Celkom

12 769,97

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Búracie práce

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o., Budovateľská 479/10, 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 014,543	0,51	1 027,42
		69,467*29 "Prepočítané koeficientom množstva		2 014,543		
		Súčet		2 014,543		
23	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	69,467	12,57	873,20
24	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	277,868	1,41	391,79
		69,467*4 "Prepočítané koeficientom množstva		277,868		
		Súčet		277,868		
25	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	67,960	40,00	2 718,40
26	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,507	60,00	90,42

PSV Práce a dodávky PSV 1 830,41

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 135,40

27	735.b08	Demontáž radiátorov, počet: 12 ks	kpl	1,000	135,40	135,40
----	---------	-----------------------------------	-----	-------	--------	--------

767 Konštrukcie doplnkové kovové 590,00

28	767.b05	Odstránenie oceľového rebríka cca 3,3m	ks	1,000	50,00	50,00
29	767.b06	Odstránenie oceľových mreží s tyčovou výplňou a otváracím dverným krídlom	ks	1,000	450,00	450,00
30	767.b07	Odstránenie oceľovej wc stienky s plechovou výplňou a otváracím dverným krídlami	kpl	1,000	90,00	90,00

776 Podlahy povlakové 574,39

31	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	122,840	1,47	180,57
		122,84		122,840		
		Súčet		122,840		
32	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	105,583	3,73	393,82
		105,583		105,583		
		Súčet		105,583		

784 Maľby 530,62

33	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	461,407	1,15	530,62
		183,372		183,372		
		278,035		278,035		
		Súčet		461,407		

M Práce a dodávky M 87,00

21-M Elektromontáže 87,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Búracie práce

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o., Budovateľská 479/10, 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		58,777		58,777		
		Súčet		58,777		
11	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	20,940	30,70	642,86
		20,940		20,940		
		Súčet		20,940		
12	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	117,798	6,98	822,23
		12,215		12,215		
		105,583		105,583		
		Súčet		117,798		
13	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	12,215	2,64	32,25
		12,215		12,215		
		Súčet		12,215		
14	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	4,000	0,82	3,28
		4		4,000		
		Súčet		4,000		
15	968071125.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	7,000	1,12	7,84
		7		7,000		
		Súčet		7,000		
16	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	19,493	26,85	523,39
		19,493		19,493		
		Súčet		19,493		
17	974031264.S	Vysekánie rýh v murive tehlovom na akúkoľvek maltu v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000 t	m	1,250	10,53	13,16
		1,25"pre preklad		1,250		
		Súčet		1,250		
18	978011161.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	183,372	2,34	429,09
		183,372		183,372		
		Súčet		183,372		
19	978013161.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	278,035	1,79	497,68
		278,035		278,035		
		Súčet		278,035		
20	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	51,826	4,77	247,21
		51,826		51,826		
		Súčet		51,826		
21	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	69,467	16,11	1 119,11

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 Výkaz výmer

Objekt: Búracie práce

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd, Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o., Budovateľská 479/10, 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

10 066,23

1

Zemné práce

423,53

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	4,480	26,83	120,20
---	-------------	---	----	-------	-------	--------

4,48

4,480

Súčet

4,480

2	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,876	13,95	26,17
---	-------------	---	----	-------	-------	-------

1,2*3,83*0,25

1,149

5,1*0,95*0,15

0,727

Súčet

1,876

3	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepidlosť horniny 3	m3	0,938	1,09	1,02
---	-------------	--	----	-------	------	------

1,876*0,5 "Prepočítané koeficientom množstva

0,938

Súčet

0,938

4	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	1,368	88,32	120,82
---	-------------	--	----	-------	-------	--------

0,8*0,3*0,3*10

0,720

0,27*(0,15*3,83*2+0,25*5,0)

0,648

Súčet

1,368

5	132211119.S	Príplatok za lepidlosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,684	17,65	12,07
---	-------------	--	----	-------	-------	-------

1,368*0,5 "Prepočítané koeficientom množstva

0,684

Súčet

0,684

6	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	1,368	5,20	7,11
---	-------------	---	----	-------	------	------

7	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	2,509	4,08	10,24
---	-------------	---	----	-------	------	-------

8	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	72,761	0,52	37,84
---	-------------	---	----	--------	------	-------

2,509*29 "Prepočítané koeficientom množstva

72,761

Súčet

72,761

9	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,516	19,50	88,06
---	-------------	---	---	-------	-------	-------

zem_jama

zem_ryha_r

-zem_obsyp

Súčet

0,000

2,509*1,8 "Prepočítané koeficientom množstva

4,516

Súčet

4,516

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 642,70

10	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	m2	58,777	3,46	203,37
----	-------------	---	----	--------	------	--------

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Príloha č. 1 Výkaz výmer**

Objednávateľ: Špecializovaný trestný súd , Suvorovova 4343/5A, 902 01 Pezinok

Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o. , Budovateľská 479/10 , 06401 Stará Ľubovňa

Miesto:

Spracoval: Branislav Gurega

Dátum: 25. 6. 2024

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
IMPORT	Príloha č. 1 Výkaz výmer	57 348,29	11 469,66	68 817,95	2 444,09	54 904,20	0,00	0,00	0,00
01-01-01	Búracie práce	12 769,97	2 553,99	15 323,96	786,33	11 983,64	0,00	0,00	0,00
01-01-02	Navrhovaný stav	26 311,83	5 262,37	31 574,20	1 657,76	24 654,07	0,00	0,00	0,00
01-01-03	Lešenie, čistenie	1 517,75	303,55	1 821,30	0,00	1 517,75	0,00	0,00	0,00
01-02	Zdravotechnika	1 227,61	245,52	1 473,13	0,00	1 227,61	0,00	0,00	0,00
01-03	Elektroinštalácie	15 521,13	3 104,23	18 625,36	0,00	15 521,13	0,00	0,00	0,00

Celkom

57348,29

11469,66

68 817,95

2 444,09

54 904,20

0,00

0,00

0,00